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Rada Powiatu 
we Wschowie 
Pl. Kosynierów 1c 
67 - 400 Wschowa 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXVI/2021 

z XXVI sesji Rady Powiatu Wschowskiego 

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad. 

XXVI sesja Rady Powiatu Wschowskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego we Wschowie. Posiedzenie prowadziła Przewodniczący Rady Jolanta 
Denesiuk.  

O  godzinie 1100 Przewodniczący Rady Jolanta Denesiuk otworzyła XXVI sesję Rady 
Powiatu Wschowskiego. Poinformowała, iż obrady Rady są transmitowane i utrwalane 
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, w związku z tym dane osobowe  
(w tym dane wizerunkowe oraz głos) osób uczestniczących w sesji 
będą rozpowszechniane w Internecie w postaci  transmisji on-line oraz nagrań wideo 
udostępnianych na stronach internetowych Starostwa Powiatowego pod 
adresem http:// wschowa.info/sesja-on-line/ oraz na stronie BIP: 
http://bip.wrota.lubuskie.pl/spwschowa/177/Transmisja_sesji/. 
 

https://wschowa.info/sesja-on-line/
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 W dalszej części wypowiedzi Przewodniczący J. Denesiuk przekazała, iż w posiedzeniu 
aktualnie bierze udział 13 członków Rady (na piętnastoosobowy skład), a więc Rada 
posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Nieobecni radni 
to: Marek Boryczka i Danuta Płończak. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 
do protokołu. 

 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Andrzej Bielawski złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt pt. 
"Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/163/2018 Rady Powiatu 
Wschowskiego z dnia  16 maja 2018 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania  
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Wschowski." Wniosek jest realizowany 
na prośbę dyrektora I Zespołu Szkół we Wschowie. Proponowany projekt uchwały 
dotyczy I Zespołu Szkół w zakresie powołania kierownika praktyk. 

2.a. Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o rozszerzenie porządku obrad 
o punkt 16. pt. "Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr XXVIII/163/2018 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 16 maja 2018 r.  
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Wschowski.". 

 

Wniosek Starosty Wschowskiego został jednogłośnie przyjęty przez Radę. Porządek 
został zmieniony. Porządek obrad po zmianie posiadał następujące punkty:  
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

a.       Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o rozszerzenie porządku obrad  

o punkt 16. pt. "Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr XXVIII/163/2018 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia  16 maja 2018 r.  

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 

42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
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poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wschowski.". 

3. Sprawy organizacyjne. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wschowskiego  

za I półrocze 2021 r. 

6. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Wschowskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia aktualnego przebiegu istniejącej drogi 

powiatowej nr 1013F położonej na terenie gmin: Szlichtyngowa, Wschowa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony  

dla Powiatu Wschowskiego". 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony  

dla Powiatu Wschowskiego". 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony  

dla Powiatu Wschowskiego". 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony  

dla Powiatu Wschowskiego". 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony  

dla Powiatu Wschowskiego". 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony  

dla Powiatu Wschowskiego". 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wschowskiego na lata 2021-2030. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Wschowskiego na rok 2021. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/163/2018 Rady Powiatu 

Wschowskiego z dnia  16 maja 2018 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 

zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej  
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w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Wschowski. 

17. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

18. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu Wschowskiego. 

19. Wolne głosy, wnioski i oświadczenia radnych. 

20. Zamknięcie obrad. 

 

głosowanie Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o rozszerzenie porządku obrad o punkt 16.  
pt. "Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/163/2018 Rady Powiatu 
Wschowskiego z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania  
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Wschowski.". 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość bezwzględna 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 
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7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 

3. Sprawy organizacyjne. 
 

Nie zgłoszono tematów związanych ze sprawami organizacyjnymi. 
Przewodniczący Rady J. Denesiuk poinformowała, iż w posiedzeniu bierze udział 13 
członków Rady na piętnastoosobowy jej skład. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

    Radny Krzysztof Grabka poprosił o aktualną informację na temat budowy ścieżki 
rowerowej po byłej linii kolejowej z Łysin do Sławy (z uwagi na to, iż ta inwestycja budzi 
spore zainteresowanie wśród mieszkańców) oraz na temat realnej możliwości budowy 
obwodnicy Wschowy wzdłuż drogi krajowej nr 12, a także umożliwienia radnym 
spotkania z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w celu przybliżenia 
harmonogramu planowanych dalszych prac.  

Starosta A. Bielawski odpowiedział, iż Powiat Wschowski pozyskał środki 
zewnętrzne z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnej na budowę ścieżki rowerowej. 
Natomiast aktualnie formalizowane są sprawy związane z prawem własności gruntów. 
Póki co właścicielem jest nadal PKP. Z chwilą uregulowania spraw własnościowych 
zostanie ogłoszony przetarg na budowę ścieżki.  

W kwestii drugiego tematu Starosta dodał, iż inwestorem zadania jest Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która zleciła wykonanie studium techniczno-
ekonomiczno-środowiskowego i jest ono w realizacji. Dzięki zaangażowaniu posła 
Marka Asta udało się to zadanie ująć w Rządowym Programie Obwodnic.  
Są zaplanowane cztery alternatywne warianty obwodnic, z których zostanie wybrany 
jeden i wówczas zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji, która 
powinna być gotowa na rok 2023. Starosta zadeklarował, iż przedstawiciel Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zostanie zaproszony na jedną z następnych sesji. 

Radny K. Grabka dopytał o realny termin przejęcia gruntów pod ścieżkę rowerową. 
Starosta jednak takiego terminu nie sprecyzował. Zapewnił natomiast, iż jeśli 
sformalizowanie sytuacji prawnej będzie się przeciągało w czasie, przetarg w formie 
"zaprojektuj i wybuduj" zostanie ogłoszony na podstawie już posiadanych 
dokumentów. 
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5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wschowskiego za I półrocze 2021 r. 
 
Przewodniczący Rady J. Denesiuk przekazała, iż radni otrzymali sprawozdanie  

z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2021 r. (stanowi załącznik nr 2  
do protokołu). Nie zgłoszono uwag ani zapytań do sprawozdania. 

6. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Wschowskiego w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Starosta A. Bielawski poinformował, iż w okresie międzysesyjnym odbyło się 

dziewięć posiedzeń Zarządu oraz przedstawił sprawozdanie z jego działalności (stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu).  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
poprosił o informację w zakresie personalnego wyboru osób na stanowiska dyrektora 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej we Wschowie oraz Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wschowie. 

Starosta A. Bielawski poinformował, iż Dyrektorem CKZiU został Mariusz 
Zbytniewski (tj. dotychczasowy dyrektor), natomiast Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej we Wschowie - pani Wioleta Szyguła (dotychczas pełniąca obowiązki 
dyrektora). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia aktualnego przebiegu istniejącej 
drogi powiatowej nr 1013F położonej na terenie gmin: Szlichtyngowa, 
Wschowa. 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Halina Szuman przekazała,  

iż komisja stała pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał będące 
przedmiotem obrad XXVI sesji Rady Powiatu Wschowskiego.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
również poinformował o pozytywnych opiniach komisji w przedmiocie projektów 
uchwał ujętych w porządku obrad XXVI sesji. 

Uchwała w sprawie ustalenia aktualnego przebiegu istniejącej drogi powiatowej  
nr 1013F położonej na terenie gmin: Szlichtyngowa, Wschowa (projekt stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) została jednogłośnie podjęta przez Radę.  
W głosowaniu udział wzięło 13 członków Rady na piętnastoosobowy skład. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia aktualnego przebiegu istniejącej drogi 
powiatowej nr 1013F położonej na terenie gmin: Szlichtyngowa, Wschowa. 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 



7 

 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla 
Powiatu Wschowskiego". 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych H. Szuman oraz 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
K. Grabka przekazali, iż Komisja pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały  
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w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" 
(dotyczący Marka Asta) (stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady odczytała treść uchwały, która następnie została podjęta 
przez Radę: 12 głosów za, 1 wstrzymał się od głosu, w głosowaniu wzięło udział 13 
radnych. 

 
     O godzinie 1145 Przewodniczący Rady zarządziła 5 minut przerwy w obradach. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu 
Wschowskiego". 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość bezwzględna 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 92.31 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 7.69 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech WSTRZYMAŁ SIĘ 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 
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11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla 
Powiatu Wschowskiego". 
 
Po wznowieniu obrad, zarówno Przewodniczący H. Szuman, jak i K. Grabka 

poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania 
Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" - dotyczący Klaudiusza 
Balcerzaka (stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).  

Przewodniczący J. Denesiuk odczytała treść uchwały. Rada podjęła uchwałę 
jednogłośnie przez 12 członków Rady. Radny Wojciech Szadel nie wziął udziału  
w głosowaniu. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu 
Wschowskiego". 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 
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4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech nie głosował 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony 
dla Powiatu Wschowskiego". 
 
Przewodniczący Komisji H. Szuman i K. Grabka przekazali, iż komisje stałe 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego 
"Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" - dotyczący Henryka Kuźmy (stanowiący 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady odczytała treść uchwały. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. Nie głosował radny Marian Kulus. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu 
Wschowskiego". 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 
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PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian nie głosował 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony 
dla Powiatu Wschowskiego". 
 
Przewodniczący obu komisji stałych Rady Powiatu Wschowskiego, tj. Edukacji i 

Spraw Społecznych oraz  Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
przekazali, iż komisje dokonały pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały  
w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" - dotyczącego 
Ryszarda Łopusiewicza (stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).  

Przewodniczący J. Denesiuk zaprezentowała treść uchwały.  

 
Z uwagi na brak zapisu głosowania, głosowanie zostanie powtórzone jako ostatnie 

w bloku tematycznym uchwał. Przewodniczący Rady omyłkowo odczytała wynik 
głosowania z poprzedniego punktu porządku posiedzenia. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony 
dla Powiatu Wschowskiego". 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Przewodniczący Komisji 

Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali o pozytywnych 
opiniach obu komisji w zakresie projektu uchwały w sprawie nadania Tytułu 
Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" - dotyczący Józefa Olender 
(stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).   

Przewodniczący Rady odczytała treść uchwały. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych uczestniczących w sesji. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu 
Wschowskiego". 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech ZA 
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9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony 
dla Powiatu Wschowskiego". 
 
Przewodniczący Komisji H. Szuman oraz K. Grabka poinformowali o pozytywnych 

opiniach Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu, Gospodarki, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska w zakresie projektu uchwały w sprawie nadania Tytułu 
Honorowego "Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" - dotyczący Jana Pabierowskiego 
(stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).   

Przewodniczący J. Denesiuk przedstawiła treść uchwały, która następnie została 
podjęta przez Radę: 12 głosów za, 1 wstrzymał się od głosu, w głosowaniu wzięło udział 
13 radnych. 

 
     O godzinie 1156 Przewodniczący Rady zarządziła 5 minut przerwy w obradach. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu 
Wschowskiego". 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 92.31 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

1 7.69 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 
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Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech WSTRZYMAŁ SIĘ 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 

 

13.a. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony 
dla Powiatu Wschowskiego" (powtórzenie głosowania pkt 11). 
 
Przewodniczący Rady zarządziła przeprowadzenie ponownego głosowania  

w zakresie pktu 11 pt. "Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego 
"Zasłużony dla Powiatu Wschowskiego" - dotyczącego Ryszarda Łopusiewicza. 
Poinformowała, iż poprzednie głosowanie w zakresie podjęcia przedmiotowej uchwały 
było nieskuteczne (brak zapisu wyników głosowania).  

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie przez 12 członków. W głosowaniu nie 
uczestniczył radny Tomasz Urbański. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego "Zasłużony dla Powiatu 
Wschowskiego" (powtórzenie głosowania pkt 11). 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 
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data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz nie głosował 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wschowskiego na lata 2021-2030. 
 
Radna H. Szuman i radny K. Grabka przekazali, iż Komisja Edukacji i Spraw 

Społecznych oraz Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
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pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wschowskiego na lata 2021 - 2030 (stanowi załącznik nr 12  
do niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady J. Denesiuk odczytała treść uchwały. Rada podjęła uchwałę 
jednogłośnie. W tej chwili w sesji uczestniczyło 12 radnych. Wylogował się z systemu 
radny Tomasz Urbański, zmniejszając skład osobowy Rady z 13 do 12 członków.  

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wschowskiego na lata 2021-2030. 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 
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12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz nieobecny 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Wschowskiego na rok 2021. 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Przewodniczący Komisji 

Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska powiadomili zebranych  
o pozytywnych opiniach obu komisji w zakresie projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego na rok 2021 (stanowi załącznik nr 13  
do niniejszego protokołu).  

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę. W głosowaniu wzięło udział 12 
członków Rady. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wschowskiego  
na rok 2021. 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 12 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 12 80 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

3 20 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 
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4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz nieobecny 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/163/2018 Rady 
Powiatu Wschowskiego z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Wschowski. 
 
Wzorem poprzednich punktów porządku posiedzenia, Przewodniczący obu komisji 

stałych poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XXVIII/163/2018 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia  16 maja 2018 
r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 
ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Wschowski (stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. W systemie aktualnie zalogowanych jest 13 
radnych. Ponownie zalogował się radny T. Urbański zwiększając skład osobowy Rady  
z 12 do 13 członków. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/163/2018 Rady Powiatu 
Wschowskiego z dnia 16 maja 2018 r. w sprawie ustalenia tygodniowego 
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obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad zaliczania  
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej w szkołach i placówkach, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Wschowski. 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 13 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

2 13.33 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 

7 Kulus Marian ZA 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław ZA 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 
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17. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
Radny Wojciech Kuryłło zwrócił się do Starosty Wschowskiego z prośbą o skoszenie 

traw w pasach dróg powiatowych, szczególnie przy ul. Daszyńskiego. 
 

18. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu Wschowskiego. 
 
Przewodniczący Rady J. Denesiuk przekazała, iż protokół z XXV sesji Rady Powiatu 

Wschowskiego był wyłożony do wglądu w biurze rady i nie zgłoszono do niego uwag. 
Protokół został przyjęty przez Radę jednogłośnie. W głosowaniu wzięło udział 11 
członków Rady. W głosowaniu nie wzięli radni Marian Kulus oraz Zdzisław Siemczyk. 

 

głosowanie Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu Wschowskiego. 

jednostka Rada Powiatu Wschowskiego 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 23 sierpnia 2021 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 11 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 11 73.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

4 26.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Bielawski Andrzej ZA 

2 Boryczka Marek nieobecny 

3 Denesiuk Jolanta ZA 

4 Drzewiecki Włodzimierz ZA 

5 Grabka Krzysztof ZA 

6 Kliber Krzysztof ZA 
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7 Kulus Marian nie głosował 

8 Kuryłło Wojciech ZA 

9 Patalas Danuta ZA 

10 Płończak Danuta nieobecna 

11 Siemczyk Zdzisław nie głosował 

12 Starosta Waldemar ZA 

13 Szadel Wojciech ZA 

14 Szuman Halina ZA 

15 Urbański Tomasz ZA 

 

19. Wolne głosy, wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nie zgłoszono wolnych głosów, wniosków, ani oświadczeń. 

 

20. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady podziękowała za udział w sesji. 
 

    Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, o godzinie 1227 Przewodniczący Rady  
J. Denesiuk zamknęła XXVI sesję Rady Powiatu Wschowskiego. 
 

 
Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie CD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant: 
Maja Woźna 


